Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 3152, 28 jan 2021.

Caderno Administrativo do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 1.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

PORTARIA TRT7.GP Nº 19, DE 28 DE JANEIRO DE 2021

Dispõe sobre a designação do Encarregado pelo Tratamento de

Dados Pessoais, no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho

da 7ª Região.

 A DESEMBARGADORA PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

 CONSIDERANDO que o Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais

(Encarregado) será um Magistrado, para execução das atribuições relacionadas,

nos termos da lei, a ser designado pela Presidente do Tribunal, mediante portaria,

após aprovação pelo Pleno, conforme previsto nos artigos 5º e 6º, inciso II, da

Resolução Normativa TRT7 Nº 1, de 22 de janeiro de 2021, que institui a Política

de Privacidade e Proteção de Dados Pessoais do Tribunal Regional do Trabalho da

7ª Região(DEJT de 26 de janeiro de 2021);

 CONSIDERANDO a aprovação pelo Pleno do desembargador indicado para

atuar como Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais, por meio da Resolução

Administrativa PROAD Nº 182/2021 (DEJT de 26 de janeiro de 2021),

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar o Desembargador do Trabalho CLÓVIS VALENÇA ALVES
FILHO para exercer as atribuições de Encarregado pelo Tratamento de Dados Pessoais,

no âmbito do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região.

 Art. 2º Este ato entra em vigor na data de sua publicação.

 PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE.
 Fortaleza, 28 de janeiro de 2021.

 REGINA GLÁUCIA CAVALCANTE NEPOMUCENO
 Presidente do Tribunal